UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐA LỘC

Số: 38/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đa Lộc, ngày 21tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ và phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng

côngtrình: Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng đường giao thông nội đồng thôn Trắc

Điền, xã Đa Lộc (đoạn từ đường liên xã đến vườn bà Tú)

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐA LỘC

Căn cứ Luật xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/1/2021 của Chính phủ về

quản lý chất lượng, thi công và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số      /QĐ-UBND ngày      /01/2025 của UBND xã Đa

Lộc về việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình: Sửa chữa, duy tu bảo

dưỡng đường giao thông nội đồng thôn Trắc Điền, xã Đa Lộc (đoạn từ đường liên

xã đến vườn bà Tú);

Căn cứ Hợp đồng số       /2025/HĐTV-T1 ngày     /01/2025 giữa UBND xã

Đa Lộc và Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng và thương mại Chiến Thắng về

việc khảo sát, lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Sửa chữa, duy tu

bảo dưỡng đường giao thông nội đồng thôn Trắc Điền, xã Đa Lộc (đoạn từ đường

liên xã đến vườn bà Tú);

Căn cứ Hồ sơ nhiệm vụ và phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng công trình:

Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng đường giao thông nội đồng thôn Trắc Điền, xã Đa Lộc

(đoạn từ đường liên xã đến vườn bà Tú) do Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng

và thương mại Chiến Thắng lập.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng công

trình: Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng đường giao thông nội đồng thôn Trắc Điền, xã

Đa Lộc (đoạn từ đường liên xã đến vườn bà Tú), với các nội dung sau:

1. Tên công trình: Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng đường giao thông nội đồng

thôn Trắc Điền, xã Đa Lộc (đoạn từ đường liên xã đến vườn bà Tú).

2. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Đa Lộc.

3. Địa điểm xây dựng: xã Đa Lộc, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên.

4. Các quy trình, quy phạm áp dụng:

- Đường ô tô – Tiêu chuẩn khảo sát: TCCS 31:2020/TCĐBVN;

2

- Quyết định số 932/QĐ-BGTVT ngày 18/7/2022 của Bộ Giao thông vận tải

Về việc ban hành “Hướng dẫn thực hiện tiêu chí về giao thông thuộc bộ tiêu chí

quốc gia về xã nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng cao và huyện nông thôn

mới/huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025”;

- Đường giao thông nông thôn - Yêu cầu thiết kế: TCVN 10380: 2014;

- Thiết kế mặt đường bê tông xi măng thông thường có khe nối trong xây

dựng công trình giao thông: TCCS 39:2022;

- Thi công và nghiệm thu mặt đường bê tông xi măng trong xây dựng công

trình giao thông: TCCS 40:2022;

- Kết cấu BT và BTCT - Tiêu chuẩn thiết kế TCVN 5574: 2012;

- Kết cấu gạch đá và gạch đá cốt thép - Tiêu chuẩn thiết kế: TCVN: 5573-

2011;

- Quy phạm thiết kế cầu cống theo trạng thái giới hạn: 22TCN 18-79;

- Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về BHĐB QCVN 41: 2019/BGTVT;

- Các tiêu chuẩn kỹ thuật và các văn bản pháp qui hiện hành khác có liên

quan đến xây dựng công trình.

5. Phạm vi và nội dung khảo sát:

5.1. Phạm vi khảo sát: Công trình thuộc địa phận thôn Đa Lộc, xã Đa Lộc.

- Công trình có tổng chiều dài dự kiến khoảng L = 300 m.

5.2. Nội dung khảo sát: Theo hồ sơ nhiệm vụ và phương án kỹ thuật khảo sát

xây dựng công trình: Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng đường giao thông nội đồng thôn

Trắc Điền, xã Đa Lộc (đoạn từ đường liên xã đến vườn bà Tú) do Công ty TNHH

tư vấn đầu tư xây dựng và thương mại Chiến Thắng lập.

Điều 2. Căn cứ nhiệm vụ và phương án kỹ thuật khảo sát được duyệt, các

ngành, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tổ chức thực hiện công tác

khảo sát, lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình theo các quy định hiện

hành của Nhà nước và của tỉnh.

Điều 3. Văn phòng UBND xã; Cán bộ Địa chính - Xây dựng, Tài chính - Kế

toán và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch

UBND xã;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Giảm

		2025-01-22T08:02:02+0700

		2025-01-23T09:43:21+0700